
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 45707/2022/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 45635/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Petra Kubišová 
Telefon:  541 126 412 
E-mail:  petra.kubisova@khsbrno.cz  

 
 
 

E-mailem 

 

 

 

 

V Brně dne 3. srpna 2022 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Dne 20.07.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., která byla zaevidována pod č. j. KHSJM 
45635/2022/BM/PRAV, kdy žádáte o následující informace: 

 
1) „na zaklade, jakeho povoleni KHS byla povolena vyssi raze streliva viz prilozene stanovy?“ 
 
a 
 
2) „soucasne Vas chci pozadat o kopii dokladu/protokolu na zaklade kterého byla povolena stavajici 
raze 12/70 o hmotnosti 24g. a pocet ran cca 3710 ran/ 8 hodin.“ 
 
 
KHS JmK Vám tímto poskytuje požadované informace: 

 
Ad 1)  
V současné době nevyplývá provozovateli střelnice z žádného právního předpisu povinnost žádat 
orgán ochrany veřejného zdraví o povolení používat vyšší ráže střeliva, proto takové povolení 
KHS JmK vydáno nebylo. 
 
KHS JmK doplňuje, že se k provozním řádům střelnic ze zákona nevyjadřuje a ani Policie ČR, nemá 
povinnost KHS JmK informovat o tom, že provozní řád střelnice schvaluje, mění nebo doplňuje. 
 
Ad 2)  
KHS JmK sděluje, že požadovaná informace Vám byla poskytnuta již dne 23.11.2021, kdy byl na Vaši 
e-mailovou adresu  zaslán Protokol č. 53005/2021 ze dne 18.10.2021 
současně s níže uvedeným sdělením. 
 
„Z výsledku kontroly vyplývá: 
Střelnice je určena především pro sportovní střelecké disciplíny Skeet, Trap, Compak® Sporting nebo 
Sporting (Lovecký parkúr). Na střelnici je povolena Policií ČR střelba pouze z brokových zbraní ráže 
12, 16 a 20. Provoz střelnice je povolen rozhodnutím Policie ČR v rámci 3 provozních řádů a to 
„Střelnice – Lovecký parkúr Soběšice“ (Sporting), „Střelnice Soběšice“ (Skeet a Trap) a „Střelnice 
Compak® Sporting“. V rámci povolení střelnice nebyla zohledněna hluková zátěž pro nejbližší 
chráněné prostory staveb z použití munice jiné než ráže 12/70 a 24g brokové náplně. Dle sdělení 
Policie ČR ze dne 8. června 2021 č.j. KRPB – 99485 – 2/ČJ – 2021 – 0600IZ – OSZBM je provozní 
doba střelnice celoroční, Po – Ne od rozednění do soumraku, nejvíce však od 6 do 20 hodin. Střelnice 
je vedená jako stálá, venkovní otevřená určená pro výcvikovou a sportovní střelbu a jako veřejná 
komerční. Střelnice je rozčleněna na 3 části a to část pro střeleckou disciplínu Skeet, část pro 
střeleckou disciplínu Trap a Compak® Sporting a část pro střeleckou disciplínu Sporting (Lovecký 
parkúr). Pro jednotlivé střelecké disciplíny se používá následující typ munice: 
 

 Skeet: brokový náboj ráže 12/70, hmotnost broků 24g, průměr broků 2,0 mm, rychlost 395 až 
415 m/s 



Pokračování č. j. KHSJM 45707/2022/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 Trap: brokový náboj ráže 12/70, hmotnost broků 24g, průměr broků do 2,5 mm, rychlost 400 
až 420 m/s  
 

 Compak® Sporting: brokový náboj ráže 12/70, hmotnost broků 28g, průměr broků do 2,5 mm, 
rychlost do 410 m/s 

 

 Sporting (Lovecký parkúr): brokový náboj ráže 12/70, hmotnost broků 28g, průměr broků do 
2,5 mm, rychlost 420 m/s 

 
S ohledem na toto sdělení byla pro kontrolní měření hluku zvolena nejčastěji používaná munice 
určená pro reprezentaci ČR a to brokový náboj ráže 12/70, hmotnost broků 24g, průměr broků 2,4 
mm, rychlost 420 m/s. 
Z výsledků měření vyplývá, že pro typ munice brokový náboj ráže 12/70, hmotnost broků 24g, průměr 
broků 2,4 mm, rychlost 420 m/s je dodržení vysokoenergetického impulsního hygienického limitu 
hluku z provozu střelnice v chráněném venkovním prostoru staveb dle § 30 odst. 1 zákona 
č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 12 odst. 2 a 7 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů splněno za předpokladu, že za 
8 hodin nebude provedeno více než 3710 výstřelů. 
 
S provozovatelem střelnice byla projednána následující preventivní opatření, která pomohou 
eliminovat organizačně – provozním způsobem hlukovou zátěž. Opatření spočívají: 
 

 v provedení měření hluku ze střelby municí, která nebyla předmětem měření – jedná se 
především o brokové náboje ráže 12/70, hmotnost broků 28g, průměr broků do 2,5 mm, 
rychlost 420 m/s a případně i o střelbu individuálně upravenou municí ráže 12/70 hmotnost 
broků 24g, průměr broků 2,0 až 2,5 mm pro rychlost od 395 m/s užívanou některými 
reprezentanty ČR 

 následně s ohledem na výsledky měření hluku v provedení změny provozního řádu 
(provozních řádů) střelnice s tím, že bude v provozním řádu specifikována konkrétní munice, 
kterou je na střelnici možno používat a bude doplněn max. možný počet výstřelů pro danou 
munici za 8 hodin a rovněž bude upravena provozní doba tak, aby bylo zřejmé ve kterých 
dnech je danou munici možno používat, aby bylo zajištěno nepřekročení max. možného počtu 
výstřelů pro daný typ munice.  

 provozovatel dále uvádí, že do doby provedení předchozích bodů se zdrží používání jiné 
munice, než která byla předmětem měření hluku dne 4. října 2021 tj. brokový náboj ráže 
12/70, hmotnost broků 24g, průměr broků 2 až 2,5 mm a rychlost do 420 m/s.“ 

 
 
KHS JmK zasílá Protokol č. 53005/2021 ze dne 18.10.2021 přílohou tohoto přípisu. 
 
 
 
 
  
 (podepsáno elektronicky) 
 
 Mgr. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 

 
Příloha 
Protokol č. 53005/2021 ze dne 18.10.2021 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


